4月26

日

至除保

修金以

外的全

部工程

结算款

支付完

毕之日

连带

责任

担保

否 否 - 否 否

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）
2,130,896.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）
2,130,896.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 -

报告期末对子公司担保余额合计（B） 12,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 14,130,896.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 1.38

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）
-

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）
-

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） -

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无。

担保情况说明 无。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

29 / 165

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司生产及项目建设严格遵守国家

和地方的法律法规，能较好地执行建设项目环境评价和“三同时”制度，同时已取得环保主管部

门发放的污染物排放许可证。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

30 / 165

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 56,402,220 60.00 0 0 22,557,066 -9,555 22,547,511 78,949,731 60.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 56,402,220 60.00 0 0 22,557,066 -9,555 22,547,511 78,949,731 60.00

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 56,402,220 60.00 0 0 22,557,066 -9,555 22,547,511 78,949,731 60.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 37,596,580 40.00 0 0 15,038,632 0 15,038,632 52,635,212 40.00

1、人民币普通股 37,596,580 40.00 0 0 15,038,632 0 15,038,632 52,635,212 40.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 93,998,800 100 0 0 37,595,698 -9,555 37,586,143 131,584,943 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

31 / 165

1.由于公司《2017 年限制性股票激励计划》原激励对象郑江东辞职，公司根据相关规定对其

持有已授予尚未解除限售 9,555 股限制性股票予以回购注销，注销后公司总股本为 93,989,245

元。

2.公司于2019年 5月实施2018年利润分配方案，以资本公积金向全体股东每股转增0.4股，

共转增 37,595,698 股，转增后公司总股本为 131,584,943 元.。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名

称

期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

谭洪汝 39,900,000 0 15,960,000 55,860,000 注 1 2020 年 1月 16 日

谢劭庄 8,400,000 0 3,360,000 11,760,000 注 1 2020 年 1月 16 日

谢志昆 6,300,000 0 2,520,000 8,820,000 注 1 2020 年 1月 16 日

肖紫君 700,000 0 280,000 980,000 注 1 2020 年 1月 16 日

肖紫君 12,005 0 4,802 16,807 注 2 2019年11月10日

肖紫君 10,290 0 4,116 14,406 注 3 2020年11月10日

赵宇彦 700,000 0 280,000 980,000 注 1 2020 年 1月 16 日

其他 204,575 0 74,627 279,202 注 2 2019年11月10日

其他 175,350 0 63,966 239,316 注 3 2020年11月10日

合计 56,402,220 0 22,547,511 78,949,731 / /

注 1：该类限售股股东所持限售股的锁定期为 3年，2019 年 5 月，公司实施每 10 股转 4股的

转增方案，导致其限售股股份数相应增加。

注 2：公司 2017 年限制性股票激励计划激励对象持股，如限制性股票第二个解除限售期条件

满足，该部分股份将在 2019 年 11 月 10 日解除限售上市。

注 3：公司 2017 年限制性股票激励计划激励对象持股，如限制性股票第三个解除限售期条件

满足，该部分股份将在 2022 年 11 月 10 日解除限售上市。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 8,317

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

2019 年半年度报告

32 / 165

前十名股东持股情况

股东名

称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

谭洪汝 16,710,000 56,610,000 43.02 55,860,000 质押 23,800,000 境内自然人

谢劭庄 3,360,000 11,760,000 8.94 11,760,000 无 0 境内自然人